

Vil I gøre den daglige drift mere simpel og samtidig

# MINDSKE FORENINGENS ENERGIFORBRUG?

Digitaliseringen har for alvor gjort sit indtog i Danmark. For boligforeninger har de digitale løsninger en lang række fordele – både for drift og sikkerhed, men også i et bæredygtigt perspektiv.

*Ale Tina Bech-Mikkelsen*

Marketing & Kommunikation  
Dansk Kabel TV

**E**n lang række systemer og netværk sørger hver dag for, at der er styr på f.eks. sikring af ejendommen, kommunikation og indeklima i jeres boligforening. Dog kan det være svært at holde styr på de forskellige services, når de er spredt ud på forskellige løsninger. Med helhedsløsningen HyperConnect samles og administreres foreningens netværk i ét samlet bolignet. Det giver store gevinster både i forhold til den daglige drift, økonomi og en smartere hverdag for beboeren – men også fra et bæredygtigt synspunkt, er digitaliseringen en sund udvikling.

## Energioptimering med digitale løsninger

Energioptimering og -forbrug i bygninger er noget, der for alvor er kommet på dagsordenen herhjemme, da bygninger står for omkring 40% af den samlede CO<sub>2</sub>-udledning i Danmark. Og i kampen om reduktion af energiforbruget i bygninger spiller digitalisering en væsentlig rolle.

I den forbindelse giver HyperConnect foreninger mulighed for at integrere løsninger, der opsamler data og giver et hurtigt overblik over f.eks. foreningens energiforbrug. Ved at gøre data nemt tilgængeligt, får man de absolut bedste betingelser for at kunne regulere adfærd og dermed optimere forbruget i de enkelte boliger. Indsamling af data er i det hele taget en vigtig brik i at blive klogere på, hvordan man kan drive en mere bæredygtig og energi-effektiv forening, og samtidig blive bedre rustet til at kunne imødekomme de stigende reguleringsmæssige krav, der er på området – samt hjælpe til f.eks. at dokumentere foreningens CO<sub>2</sub>-regnskab.

HyperConnect er desuden en skalérbar løsning. Det betyder, at nye services og løsninger nemt kan integreres i det samlede bolignetværk. Man slipper altså for at oprette et nyt mindre netværk, hver gang man har indkøbt en ny service eller produkt. Og det mindsker energispildet, når antallet af f.eks. routere og andet udstyr, der bruger strøm, minimeres.

## Spar tid og besvær med én samlet løsning

En samlet løsning gør det simpelt at overvåge den daglige drift og dermed finde frem til fejl og uregelmæssigheder effektivt. Er der udfald som f.eks. strømsvigt, bliver I straks alarmeret. Samtidig er fejlretningen gjort nemmere, da systemet hurtigt kan spore fejlen. Det minimerer arbejdet for administrator og bestyrelsen og mindsker gener for beboerne, fordi fejlen opdares, før en beboer må klage over manglende varme. I slipper altså for at bekymre jer om teknik og fejlfinding, og det kommer jer og beboerne til gode.

Og så er det tilmed en sikker løsning, da alt data ud af bygningen kommer igennem ét samlet lukket netværk. En simpel og samlet løsning giver overskud til at fokusere på dét, der er vigtigt – nemlig glade beboere og den daglige drift i foreningen. ■

Læs mere på [www.dansk-kabeltv.dk/forening](http://www.dansk-kabeltv.dk/forening)

“ FEJLEN KAN OPDAGES, FØR EN BEBOER NÅR AT KLAGE OVER MANGLENDE VARME ELLER EN VASKEMASKINE UDE AF FUNKTION. ”

## ET HYPERCONNECT-NETVÆRK BETYDER FOR JER:

- Nemt og overskueligt overblik over alle jeres services.
- Optimering af jeres energiforbrug.
- Skalérbar og fremtids-sikker løsning.
- Høj datasikkerhed.

